Ao

MUNICÍPIO DEARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da · Câmara Municipal

Rua Sôo Bento, 887.

14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 06 de novembro de 2019.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 1427/2019, de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS · PORSANL

encaminhamos a esse Legislativo as inclusas cópias das informações prestadas pela

Gerência de Fiscalização de Posturas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Públicos. Complementarmente, seguem anexas as cópias das intimações para a

regularização dos passeios públicos em questão, bem como os respectivos registros

fotográficos ,

à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos d noss estima e consideração.

EDINHO SILVA

WLG ( 083.402/20 19)

ai
.;

!-·"'·
~J

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PúBLICOS

MI/ GFP- 30/2019

Araraquara, 31 de Outubro de 2019.

SR ADILSON C. PORSSANI
COORDENADORDE SERVIÇOS PÚBLICOS

Quanto à solicitação do Requerimento no 1427/2019, sobre o imóvel localizado na

Avenida Antônio Bento Chiossi, bairro JardimBotânico,temos a informar:-

1) Quanto ao arame farpado, houve intimação em 15/03/2019 (cópia anexo- folha 7) para

substituição, o que ocorreu com a . colocação de arame liso, o .. qual é permitido pela

legislação.

2) Quanto às dimensões do passeio público houve nova intimação para que seja adequado

aos 2,5 metros, bem como para calçamento do passeio público · pela Rua Dr. Genaro

Grana ta.

TFOM

Informamos ainda que . tratam-se de 02 (dois) imóveis .• nas mesmas condições.

Sem mais, estamos à disposição para maiores esclarecimentos.

~k~-1ft
Tatiane F. de O. Mess1ano

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS

.~...,......,.-= --~-~-~":::·: -~·---:---_,- --= -'"~ .. _..._.., :"'~~· _:-;-~._ .. :------------ ·-··- :·...__ ....... __ ______ ~- .. __ __ -. ...: ~ . - -k ~---\ ··--- · - ...... _ ·?'--·~~---~--~ . . .. . . -· . ;(_~~ -~.;.;:. : . . <i

0 ~ .- . . :_: _.:.--:·

. . ' ::.:--- . ;' i_'> ' : ;: · ~· . . , ..-t:r

·p~~~J1.)J4RA' P :O ,M UNIClPIO I~E -AR.ARAQ{JARA
CQOJmEN .. 1\JJ<:)JUAI>E SERVIÇOS· UR6AN'OS
. GERÊNQIAcDE>f J$Ç.A:Lf?AÇÃO;DE PQSTL.JRAS .

Receei a 1-" Via

I
·1

PREENCHfi:R COM LETRA DE FORMA A R ~ t[) ( '7 o 7
~ ------------------~------------------------~~~~·--------~------~~

DESTHNATÁIRHO DO OBJETO f D!EST!NA.TAff/RIE
NOME OO':VIz:ÃO SpCIAL DO DESTINATÁRIO DO OBJETO I NOM OU RAISON SOCIALE DU DESTINATAIRE

Jt-R 1 tO crtPo
ENDEREÇOIADRESSE

CEP I CODE POSTAL CIDADE I LOC LIT~ UF PAIS I PAYS

, 0Lf92t8- otJ1
NATUREZA DO ENVIO I NATURE DE L'ENVO/

D PRIORITÁRIA/ PRIORITAIRE

AVISO DE
RECEBIMENTO

A VIS

0EMS

LEVERS
114x186mm

· ..

•'i·'·.,ll

.. ,., .1 JU 13806663 6 BR

_/_) _ _/_/_

h h h t
~--------~------~~--~~~---------L------------~----------~t

~~~~~~~~~~~~~~~~~--~--------~--~' 'NOME OU RAZÃO SOCIAL DO REMETENTE·/ NOM OU RA/SON SOCIALE: DE: L'EXPéDITE:UR t
·~

~~_L~~~L-~-L~--L-~_L_L~~~~_L~~--L-~-L~--L-~-L-lt

'PR ·FEITURA MUNICIPAL. DE.ARARAQUAHA l
1--~~_J~~d2~~~~~~~~~~~~~7=~~--L-~~~~~~~-~t

~~~~~~1m~~ilW~~~~~~~~_i~~~~~~~t

l kc=ID~A~DE~/~L~07~~U~~~--~ibf!~~~~~~~fH~~§rl~~~~~~--~~--~~--t-;~~RA~,~SJ~L-l[
3RESIL

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

DDDDD-DDD I
. r

' ,

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Secretaria de Obras e Serviços Públicos

INTIMAÇÃO N° 15579/2019

Inscrição Cada$tral: 24.066.001.00

Fica o (a) Sr. (a) MARIO CAPOBIANCO

Compromissário: nu li

Pro.prietário do imóvel sito à AV ANTONIO BENTO CHIOSSI N° O BOTANICO (JD)
ARARAQUARA SP CEP 14805-01 O

Residente à AV IBIRAPUERA N° 2144 CONJ .11 · MOEMA CEP 04028-001 SAO
PAULO SP

Intimado à CONSTRUIR E/OU REPARAR CALÇADA E MURETA DE ACORDO C/
ART. 116°

No prazo de 30 dias a parti r desta data, conforme Legislação Vigente.

NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 18.DE22/12/1997 E SUAS

Observação
REPARAR PASSEIO PUBLICO NA . AV ANTONIO . BENTO CHIOSSI PARA 2,50
METROS , DE ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E CONSTRUIR CALÇADA NA RUA DR GENARO
GRANATA .

Araraquara, 31 de Outubro de 2019 às 16:19

MARIO CAPOBIANCO PAULO RO O DE SOUZA
MATRIC · N° 109029

ISCA L

PREFEITURA DOiMUNICÍPIO<DE ARARAQUARA
Secretaria de Obras e Serviços Públicos

INTIMAÇÃO N° 1557 4/2019

Inscrição Cadastral: 24.066.013.00

Fica o (a) Sr. (a) MARIO CAPOBIANCO

Compromissário: null

Proprietário do imóvel sito à AV ANTQ.f\11() BENTO. CHIOSSI N° O ÁREA C2-A
BOTANICO (JD)ARARAQUARASPCEP 14805-023

Residente à AV IBIRAPUERA N° 2144 CONJ 11 MOEMA CEP 04028-001 SAO
PAULO SP

Intimado à CONSTRUiRE:tOUREPARARCALÇADAEMURETADE ACORDO C/
ART. 116°

No prazo de 30 dias a partir desta data, conforme.LegiSiêtçãoVigente.

NOS TERMOS DALEt COMPLEMENTAR18. DE22/12/1997 E SUAS

Observação
REPARAR .PASSEIO PUBLICO >NA .AV ANTONIOBENTO CHIQSSI PARA 2,50
METROS, DE ACORDO COM INFORMAÇÃO DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO

Araraquara, 31 de Outubro de 20.19 às 16:10

MARIO CAPOBIANCO